



شیاطین شاید!

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

بلژیک برای جام جهانی نقشه‌های فراوانی دارد. تیمی که با مشت‌ستاره ریز و درشت که جملگی در بهترین تیم‌های اروپا نقش محوری دارند و حالا قرار است زیر پرچم قرمز و زرد و مشکی بدرخشند. تیمی که در سال‌های اخیر با اتکا به همین ستاره‌ها توانسته سری میان سرها دربیابرد و جایی در میان بزرگان

برای خود دست و پا کند. ۴ سال پیش در روسیه آنها تنها در سد قهرمان پرستاره جام گیر افتادند و به فینال نرسیدند تا به مدال برنز قناعت کنند در حالی که می‌شد پیش‌بینی کرد هر کدام از ۲ تیم دیگر مرحله پایانی برای بلژیک یک راحت‌الحلقوم بودند. انگاره‌ای که با شکست دادن انگلیس در بازی رده‌بندی نیمی از آن اثبات شد. کرواسی فینالیست نیز آن‌گونه که در فینال له شد، قطعاً برابر بلژیک سپر می‌انداخت.

شیاطین سرخ قاره سبز در روسیه ۲۰۱۸ ثابت کردند که با این کلونی پرستاره و تیغدار حتی می‌توانند در هر تورنمنتی سودای جام داشته باشند. حالا و ۴ سال بعد کلونی بلژیک تقریباً با همان اسکواد ۲۰۱۸ به قطر ۲۰۲۲ می‌رود؛ تیمی که نسبت به ۴ سال گذشته باتجربه‌تر شده. با وجود این، این تمام ماجرا نیست. دار و دسته بلژیکی‌ها نسبت به دوره پیش با چند مشکل ریز و درشت روبه‌رو هستند که بی‌تردید مهمترین آنها ادن آزارد است. هافبک

کلیدی آنها و قلب تپنده بلژیک آشکارا همان ستاره غیرقابل مهار ۴ سال پیش نیست. ادن آزارد ۴ سال پیش در چلسی یک ستاره بدون گفت‌وگو بود که یک تنه شیرهای لندن را به قهرمانی رساند و آنقدر درخشید که رئال مادرید برایش قلمک شکست اما بعد از پیوستن به رئال مادرید ناگهان از عرش به فرش رسید و بدل به یک نیمکت‌نشین صرف شد. او مدتهاست که در ترکیب رئال مادرید حتی به عنوان بازیکن تعویضی و وقت تلف کن نیز به

میدان نمی‌رود و به طور کامل به نیمکت پیچ شده. ستاره‌ای که به اندازه‌ای افت کرده که هیچ تیمی در اروپا حتی با یک چهارم قیمت نیز خواهان او نیست و از فرم تماشایی ۴ سال پیش فرسنگ‌ها فاصله دارد. با وجود این بلژیک به اندازه‌ای پرستاره هست که حتی با آزارد ناآماده هم آنها باز مدعی باشند. بویژه اینکه روی نیمکت آنها مربی کاربلد و تئوریسینی به نام مارتینز حضور دارد که می‌تواند از کاه کوه بسازد.

ستاره‌های بلژیک



کوبین دی بروینه

مغز متفکر شیاطین در جام جهانی کوبین دی بروینه خواهد بود. هافبک ۳۱ ساله سبب‌ترین بازیکن محبوب پپ گواردیولا نیز به حساب می‌آید. کوبین تا کنون ۹۳ بازی ملی به نام خودش ثبت کرده است که با ۲۵ گل و ۴۶ پاس گل همراه بوده است.



ادن آزارد

شاید اگر یک نفر هنوز به ادن آزارد ایمان داشته باشد روبرتو مارتینز سرمربی بلژیک باشد. وینگر ۳۱ ساله رئال مادرید که این روزها روی نیمکت بازی‌ها را دنبال می‌کند ۱۲۲ بازی ملی در کارنامه دارد و ۳۳ گل و ۳۶ پاس گل به نام خود ثبت کرده است.



یانیک کاراسکو

بلژیکی‌ها در سمت چپ خود روی فرارهای سرعتی یانیک کاراسکو حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. کاراسکو ۲۹ ساله در حال حاضر در اتلتیکو و زیر نظر سیمتونه بازی می‌کند و در کارنامه ملی خودش ۵۹ بازی، ۸ گل و ۱۳ پاس گل ثبت کرده است.

ستاره‌های مراکش



حکیم زیاش

مراکشی‌ها پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۱۸ امسال می‌آیند که حداقل بتوانند از مرحله گروه‌ای صعود کنند. حکیم زیاش هافبک تهاجمی مهم این تیم به حساب می‌آید. زیاش ۲۹ ساله در لیگ برتر انگلیس برای چلسی به میدان می‌رود و در ۴۲ بازی ملی خودش آمار ۱۷ گل و ۱۰ پاس گل را ثبت کرده است.



منیر الحدادی

امید گلزنی مراکشی‌ها در قطر منیر الحدادی ۲۷ ساله خواهد بود. الحدادی که سابقه بازی در پارس‌لونا را نیز دارد در حال حاضر در ختافه بازی می‌کند و در ۱۱ بازی که برای مراکشی‌ها به میدان رفته ۲ گل زده و یک پاس گل به نام خود ثبت کرده است.



اشرف حکیمی

حکیمی ۲۳ ساله یکی از گرانقیمت‌ترین دفاع راست‌های دنیا به حساب می‌آید. فول بک پارسی‌ها در جام جهانی قطر دومین حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه خواهد کرد. اشرف ۵۳ بازی ملی دارد و ۸ گل و ۷ پاس گل به نام خودش ثبت کرده است.

ستاره‌های کرواسی



لوکا مودریچ

یکی از بازیکنانی که قطعاً آخرین جام جهانی‌اش خواهد بود لوکا مودریچ ۳۷ ساله است. مودریچ که همچنان در حال درخشش بارنال مادرید است کاپیتان کروات‌ها در قطر خواهد بود. مودریچ ۱۵۴ بازی ملی در کارنامه دارد که حاصل آن ۲۳ گل و ۲۴ پاس گل است.



متئو کواچیک

کرواسی از بابت خط هافبک حالا حالاها خیالش راحت است و متئو کواچیک خلاق یکی دیگر از هافبک‌های کرواسی در جام جهانی خواهد بود. بازیکن ۲۸ ساله چلسی ۸۳ بازی ملی در کارنامه دارد و موفق شده ۳ گل و ۸ پاس گل به نام خودش ثبت کند.



ایوان پریشیچ

ایوان ۳۳ ساله یکی دیگر از چهره‌های برجسته کرواسی در جام جهانی خواهد بود. هافبک چپ ناتهام ۱۱۵ بازی ملی در کارنامه خود دارد و موفق شده است که ۳۲ گل و ۲۶ پاس گل به نام خود در تاریخ بازی‌های ملی‌اش ثبت کند.

ستاره‌های کانادا



سایل لارین

کلوپ بروزه یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز لیگ قهرمانان اروپا این فصل به حساب می‌آید. مهاجم باشگاه بلژیکی یکی از امیدهای گلزنی کانادایی‌ها در جام جهانی خواهد بود. سایل ۲۷ ساله ۵۴ بازی ملی دارد و ۲۵ گل و ۲ پاس گل به نام خود زده است.



آلفونسو دیویس

دفاع چپ کانادا در جام جهانی از بایرن مونیخ خواهد بود. دیویس در ۲۱ سالگی اولین جام جهانی خود را تجربه خواهد کرد و در کارنامه خود ۳۴ بازی ملی به ثبت رسانده که با ۱۲ گل و ۱۷ پاس گل همراه بوده است.



جونور هویت

وینگر چپ سفید و قرمزپوشان در جام جهانی قطر هویت خواهد بود. این بازیکن ۳۲ ساله این فصل در ریدینگ بازی می‌کند و در کارنامه ملی خود ۴۹ بازی همراه با ۱۴ گل و ۱۶ پاس گل دارد.

شطرنج خاموش در قطر

کرواسی، متکی به قدرت تجربه

فرخ حسینی
روزنامه نگار

صعود کرواسی به فینال جام جهانی ۲۰۱۸ استانداردها در مورد این تیم را تغییر داد و در واقع دوران جدیدی را برای ورزش کرواسی به‌عنوان یک کشور مستقل رقم زد. البته آنها در سال ۱۹۹۸ هم به نیمه نهایی جام جهانی رسیدند اما خیلی‌ها آن را یک اتفاق تلقی کردند و معتقد بودند کرواسی توانایی تکرار آن را ندارد. زلاتکو دالیچ و تیمش چهار سال قبل با عبور از سد تیم‌هایی مثل دانمارک، روسیه و انگلیس به فینال رسیدند و فقط در دیدار پایانی کم آوردند و دستشان به جام نرسید. با وجود این آنها در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰

ناکام بودند و دالیچ دوباره تیم خود را برای جام جهانی متحد کرد تا در یک تورنمنت بزرگ دیگر، این بار در قطر، روی تجربه ستارگان خود حساب کند و بدرخشد. لوکا مودریچ، ستاره رئال مادرید، نقطه اتکای تمام عیار کرواسی به حساب می‌آید و دالیچ روی تجربه و آمادگی این بازیکن تمام نشدنی حساب ویژه‌ای باز کرده است. همانطور که گفته شد مهم‌ترین اسلحه کرواسی در قطر سطح بالای تجربه بازیکنان این تیم چه در رقابت‌های باشگاهی و چه در سطح ملی است. لوکا مودریچ و ایوان پریشیچ هر دو بیش از صد بازی ملی در کارنامه دارند. دالیچ این بار هم روی همان ستارگانی حساب می‌کند که در مسیر صعود تیمش به فینال روسیه کمک کردند، بازیکنانی مثل دژان

لاورن، دوماگوی ویدا و ماسلرو برووویچ در کنار مودریچ و پریشیچ. شطرنجی‌ها از سرزمینی می‌آیند که تاکتیک و قدرت بدنی در آن حرف اول را می‌زند. مؤلفه‌های فوتبال شرق اروپا در کرواسی به شکل مدرن نهادینه شده. سرزمینی که خود را در فوتبال یک مؤلف می‌داند و درست به همین دلیل است که مربیان در سراسر قاره سبز و البته سراسر دنیا خریدار دارند. کروات‌ها در جام‌های جهانی همیشه یک مدعی خاموش بوده‌اند. تیمی بدون هیاهو که چراغ خاموش کار را در جام آغاز کرده و ناگهان به جمع برترین‌ها رسیده. درست مثل دوره پیش در روسیه که آنها در برگ ریزان تمامی مدعیان به فینال رسیدند. شطرنجی‌ها برای قطر ۲۰۲۲ هم چنین نقشه‌ای دارند.

از مغرب تا مشرق با بدشانس‌های جام کودتا کنندگان!

هومن جعفری
روزنامه نگار

نوشتن از مراکش، بدون آنکه کلی عشق و حال کنیم با خاطره روسیه ۲۰۱۸ و گل دقیقه آخر خودشان به خودشان و بعد هم یاد آن روزها بیفتیم که حال‌مان بهتر بود، اصلاً میسر نیست. اصرار نفرمایید. بازی را داخل یکی از روزنامه‌هایی دیدم که با آنها کار می‌کنم. همراه با همسرم. آخر شب بود و من باید گزارشی برای رادیو نوشتم و گفتم جمع را خانوادگی کنیم. بعد هم بازی را بردیم. حال خوبش اما از بیرون روزنامه شروع شد. وقتی کارم تمام شد و بیرون زدم و دیدم مردم بیرونند و مشغول جشن گرفتن دومین برد تاریخ‌مان در جام جهانی.

چه شب درخشانی بود و کوجه‌های تهران چقدر حال‌شان خوب بود. بگذریم. اما برویم سر وقت مراکشی‌ها که سه ماه مانده به جام جهانی با تیپ پا خلیل هوجیج مربی بدشانس خود را بیرون کردند. این سومین باری است که این بیچاره، قبل از رسیدن به مسابقات از تیمش بیرون می‌شود! بدشانس روزگار مردا که تو باشی! مراکشی‌ها فعلاً با ولید الرکراکی به قطر سفر می‌کنند مگر اینکه بین راه، مربی خارجی دم بخت با قیمت مناسب و شرایط آکازیون گیرشان بیاید. پروسه برکناری استاد هم دقیقاً کی ماجرای اسکویچ خودمان بود. گنده‌های تیم زیرآتش رازند با این تفاوت که هوجیج برند جهانی است، اسکوبرند منطقه‌ای! خلاصه مراکشی‌ها فعلاً اوضاع درست و

درمانی ندارند. آنها امیدشان به این نفرت است: یونس یونو (سویل)، اشرف حکیمی (پپ اس‌جی)، نصیر مزروعی (بایرن مونیخ)، جواد یامیق (واپادولید)، رومن سائس (بیشیکتاش)، سفیان امرابات (فیورنتینا)، یونس بالهندا (آدانا دمیرسیور)، سلیم املاح (استاندارد لیژ)، امین حارت (مارسی)، حکیم زیاش (چلسی)، منیر الحدادی (پارس‌لونا)، یوسف النصری (سویل) و ایوب الکعبی (حتایا اسپور). اساتید تازگی‌ها سه هیچ به امریکای نامرد باخته‌اند. با قطر صفر صفر کرده‌اند. سه تا هم به جام‌ایکای تو سوری خورد زده‌اند. دو تا هم به شیلی! یک بازی هم با پاراگوئه داشتند و مرامی بازی را صفر صفر در آوردند. این کل مراکش! دیگر چه؟